Si inspiciente colono<sup>6)</sup> messem sustuleris, sciens alienam esse, colonus actione ex conducto dominum compellet, ut condictione furtiva tecum experiatur.

Quidam in horreo suo proscriptum habuit<sup>7)</sup>, se aurum, vel argentum, vel margaritas non recipere suo periculo. Si eo sciente et paciente aliquid eiusmodi illatum sit, actione ex conducto tenebitur, quasi proscripto renuntiaverit.

Si conduxero servum tuum mulionem<sup>8)</sup>, et is mulas corruperit: si quidem servus ipse se locavit, actionem duntaxat de peculio habeo, et de in rem verso. Sin autem tu eum locaveris, si quidem specialiter ipsum conducere volui, ex dolo tantum tuo et culpa teneberis. Quodsi cum generaliter mulionem conducere vellem, eum locaveris, teneris mihi eius damni nomine, quo me negligenter electus affercit.

Qui iumentum locavit<sup>9)</sup> et scit, in itinere praestari vectigalia, ipse vectigali pro iumento solvendo oneratur.

Custodiam, quam horrearius praestat<sup>10)</sup> rerum ad conductores pertinentium nomine, horreario non praestat locator horrei: nisi contrarium convenerit.

1) non solum licere debet] Locavi tibi domum meam in annos decem. Talem domum locatam praestare tibi debo, ut non solum in ea habitare possis ex eo tempore, quo locatio incipit, sed etiam ut alii locare possis, quo tempore volueris. Si vero dicta domus ex Calendis Ianuariis, quod ruinosa esset, in Calendas Iunias fulta fuerit, ut nec habitare quisquam posset, neque ostendere alicui coenacula posses, nihil mihi debebis ex causa locationis: adeo, ut nec ex Calendis Iuliis refecta domo, quod, ut dictum est, in mensis Iunium fulta fuerit, compellere te possim, ut in ea habites: nisi commodum ad habitandum coenaculum tibi dem.

Cyrilli. Conductor recte alii locat. Si vero dissolutum fuerit aedificium, et ita per quinque menses permanserit, non amplius ibi manere cogitur, nisi locator interim domum ei det.

c) Malim ἀναγαγεῖν. Fahr. ἀγαγεῖν. cc) Fahr. in marg. notat, deleandam esse negationem.

**ὅ πληρούμος τοῦ κοιλωνῦ τῷ δεσπότῃ γέμεται, εἰ καὶ μὴ ἔστι κοιλωνός.** [Sch. a. II. 483.]

**τοῦ κναφέως ἀπολέσαντος τὴν ἐσθῆτά μου]** Κυριλλον. Ὁ μηδονόμος τοῦ κοιλωνῦ τῷ δεσπότῃ γέμεται, εἰ καὶ μὴ ἔστι κοιλωνός. [Sch. b. II. 483.]

**Ἐὰν κναφέως ἀπολέσαντος τὴν ἐσθῆτά μου]** Κυριλλον. Ἐὰν ἀπολέῃ ὁ κναφέως ἐσθῆτά μου, γνωρίζω δὲ ἐγὼ τὸν κεκλοφότα αὐτήν, οὐ θελήσω δὲ κινεῖν κατὰ τὸν κλέπτον, ὅλλα κατὰ τὸν κναφέως, οὐδὲν ἥτον κινῶ κατὰ τὸν κναφέως<sup>4)</sup>. ὅλλα δὲ δικαιστής σκοπεῖσας, ὅτι δύναμα μᾶλλον κατὰ τοῦ κλέπτον κινεῖν, ἀναγκαῖ με τοῦτο προάσαι, τὸν κναφέως χρηγούντος μοι ταῖς περὶ τὴν δίκην δαπάναις. εἰ δὲ διεχερές ἔστιν ἡ ἀδίνατον, γνωρίζειν με τὸν κλέπτην, κινῶ κατὰ τὸν κναφέως. ζῆτε βιβ. 5. τοῦ καθ. τιτ. β. διατ. κβ. ἐν φιλαθήσεις, ὅτι δύναται δεσπότης τοῦ κλαπέντος καὶ τὸν ἐπιχρησθέντος πράγματος ἄγωντα κινεῖν κατὰ τὸν χρηγούντον, καὶ τὴν περὶ κλοπῆς κατὰ κλέπτον. μαθήσεις δὲ καὶ ἑτέρας ταύτας διαστίξεις. [Sch. b. II. 483.]